VOLTAR

O texto desta Lei não substitui o publicado no Diário Oficial.

LEI N.º 10.529 DE 19 DE JUNHO DE 1981 - D.O. 19/06/81

Autoriza abertura do crédito especial
que indica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ
Faço saber que a Assembléia Legislativa decretou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - É o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, adicional

ao vigente orçamento da Secretaria de Planejamento e Coordenação do
Estado, o crédito especial de Cr$ 10.000.000,00 (DEZ MILHÕES DE
CRUZEIROS) destinado às despesas com a implantação e instalação da
Companhia Cearense de Mineração - CEMINAS - criada pela Lei n.º 10.476,
de 06 de abril de 1981.

Art. 2.º - A classificação da despesa e a indicação da fonte de
recursos para execução desta Lei ficarão a cargo do Poder Executivo, por
ocasião da abertura do respectivo crédito.

Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO

CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de junho de 1981.

VIRGÍLIO TÁVORA
Luiz Marques

Ozias Monteiro Rodrigues

javascript:%20history.back();